



Kamionka Wielka, dnia 22 kwietnia 2021 r.

271.2.2021

## Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Remont dróg gminnych”

### I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „pzp”, Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Poniżej przedstawiamy treść pytania wraz z odpowiedzią.

#### Pytanie

(...) zwraca się z prośbą o odpowiedź:

1. *Przedmiar robót dot. zadania – Remont drogi gminnej „Nad Kamieniołomem” w miejscowości Mystków wskazuje, że należy wykonać warstwę wyrównawczą gr. 2 cm oraz warstwę ścierną gr. 4 cm natomiast wg rys. przekroju drogi należy wykonać tylko warstwę ścierną gr. 6 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiarów robót.*
2. *SIWZ pkt IV Opis przedmiotu zamówienia oraz udostępnione przedmiary robót wskazują, że pobocza należy wykonać z destruktu asfaltowego. Ponieważ żaden z przedmiarów robót ani opis przedmiotu zamówienia nie zawiera frezowania nawierzchni bitumicznej remontowanych dróg, prosimy o wskazanie miejsca, z którego Wykonawca może pozyskać destruktu asfaltowy na pobocza. Dodać należy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 w sprawie katalogu odpadów oraz zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz. U. z 2018, poz. 992) destruktu asfaltowy stanowi odpad o kodzie 17 03 02 (mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01). W sytuacji, w której materiał pochodzący z frezowania nawierzchni bitumicznej remontowanej drogi zostałby przewidziany do wbudowania w pobocza tej samej drogi, destruktu asfaltowy nie stanowiłby odpadu. Umocnienie poboczy przy wykorzystaniu destruktu jako odpadu jest niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa, chyba że zatwierdzona dokumentacja projektowa zakłada wykorzystanie destruktu z rozbiórki drogi, która poddana jest remontowi.*

#### Odpowiedź

1. Zamawiający zmienia przedmiary robót.
2. Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie Polski zlokalizowane są podmioty gospodarcze uprawnione do przetwarzania i unieszkodliwiania odpadów bądź ich dostosowania do odpowiednich kryteriów zezwalających na powtórne użycie. Z racji, iż charakterystyka niektórych typów odpadów oznacza, że nie nadają się one do recyklingu, a dla innych wręcz wskazano w odpowiednich normach sposób ich przetworzenia i dostosowania do wymogów bezpiecznego ich wbudowania, zasadnym jest nabycie lub posiadanie przez wykonawcę materiału spełniającego wymagania odpowiednich przepisów. Jeżeli Wykonawca nie posiada pełnowartościowego materiału na wykonanie poboczy zgodnie ze specyfikacją, należy poczynić starania o nabycie materiału posiadającego wymagane prawem certyfikaty i dopuszczenia oraz spełniającego wszystkie kryteria zezwalającego do wbudowania w procesie realizacji robót.

#### Pytanie

(...) zwraca się z prośbą o odpowiedź:

1. *Przedmiar robót dot. zadania – Remont drogi gminnej „Nad Kamieniołomem” w miejscowości Mystków wskazuje, że należy wykonać warstwę wyrównawczą gr. 2 cm oraz warstwę ścierną gr. 4 cm natomiast brak pozycji dotyczącej wykonania oczyszczenia i skropienia warstw emulsji.. Prosimy o korektę przedmiaru robót.*

#### Odpowiedź

1. Zamawiający zmienia przedmiary robót.

## II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1) w Dziale IV. *Opis przedmiotu zamówienia* zmienia się zapisy ust. 4 w następujący sposób:

w części **Zadanie 1** wykreśla się poz.

5) „Droga Ptakówka Niżna” w miejscowości Kamionka Wielka

2) w Dziale XVII. *Sposób i termin składania ofert*

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/kamionkawielka> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **29.04.2021 r. do godz. 10:00**.

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **29.04.2021 r. do godz. 10:15**.

3) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ zmianie ulega § 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

§ 1

1. Zamawiający zleca a Wykonawca przyjmuje i zobowiązuje się do realizacji zamówienia pn.: **Remont dróg gminnych:**

1) Zadanie 1:

- „Droga oznaczona jako działka ewidencyjna nr 612” w miejscowości Bogusza.
- „Droga oznaczona jako działka ewidencyjna nr 620” w miejscowości Bogusza.
- „Droga Michalikówka” w miejscowości Królowa Polska.
- „Droga Dworskie” w miejscowości Kamionka Wielka.
- „Droga Sapałówka” w miejscowości Kamionka Wielka.
- „Droga oznaczona jako działka ewidencyjna nr 3031” w miejscowości Kamionka Mała.
- „Droga za Rzeką” w miejscowości Mszalnica-Zagóra.
- „Droga przez Wieś” w miejscowości Jamnica.
- „Droga nad Kamionką” w miejscowości Jamnica.
- „Droga Jaroszkówka” w miejscowości Mystków.
- „Droga Oracze” w miejscowości Mszalnica.
- „Droga Pagorek do zbiornika” w miejscowości Mszalnica.
- „Droga Nad Kamieniołomem” w miejscowości Kamionka Wielka.


4) zmianie ulegają załączniki do SWZ, które stanowią załączniki do niniejszego pisma:

- a) Formularz ofertowy – zał. Nr 1 – zmieniony.
- b) Projekt umowy – Zał. nr 7 - zmieniony
- c) Przedmiary – zał. Nr 8 - zmieniony.

## III. POUCZENIE

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XXIII SWZ.

Powyższe sprostowanie treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy powinni je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

WÓJT GMINY  
KAMIONKA WIELKA  
  
Andrzej Stanek